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KULTURMINISTEREN  

 

Ændring af folkeoplysningsloven og ligningsloven (Indsats mod for-

eninger, som modarbejder eller underminerer demokrati eller grundlæg-

gende friheds- og menneskerettigheder) (Okt I) 

 

Lovforslaget har til formål at stramme tilskudskravene til folkeoply-

sende foreninger, sådan at foreninger, hvis formål og adfærd modarbej-

der og underminerer demokrati og grundlæggende friheds- og menne-

skerettigheder, ikke kan få tilskud eller lokaler samt en indskærpelse af 

kommunernes pligt til at føre tilsyn med, at foreninger, der modtager 

tilskud m.m., overholder lovens krav. Lovforslaget er en opfølgning på 

aftalen om initiativer rettet mod religiøse forkyndere, som søger at un-

dergrave danske love og værdier og understøtte parallelle retsopfattel-

ser mellem regeringen (Venstre), Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti 

og Det Konservative Folkeparti fra maj 2016. 

 

Lov om biblioteksafgift (Feb I) 

 

Lovforslaget har bl.a. til formål at justere biblioteksafgiftsordningen, så det 

fremover bliver muligt for forfattere, oversættere m.v. at få biblioteksafgift for 

de e-bøger m.v., som kan lånes på bibliotekerne i modsætning til i dag, hvor 

det kun er muligt at få biblioteksafgift for fysiske bøger m.v.  

 

Ændring af lov om mediestøtte (Justering af kriterier for støtte m.v.) (Feb I) 

 

Lovforslaget har til formål at gennemføre en justering af mediestøtteordningen på 

baggrund af en evaluering af området. Lovforslaget er en opfølgning på regerings-

grundlaget ”Sammen for fremtiden” fra juni 2015. 

 

Ændring af lov om udlodning af overskud fra lotteri samt heste- og hun-

devæddemål (Ny udlodningsmodel) (Feb II) 

 

Lovforslaget har til formål at fastsætte en ny model for finansiering, niveau og 

fordeling af udlodningsmidler, dvs. overskud fra Danske Lotteri Spil, Klasselot-

teriet og det statslige udligningsbeløb.  
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